Sem. Apii ꝑ j. & paulo post. Sem. Dauci A
ana ꝑ .ß.] Pro ꝑ j. Cordus male ꝑ j. ficuti & pro B
ꝑ .ß. erronee ꝑ j. legebat: ut Francisco Alexand.
quoque placet.

Emendat tussim cum vino multo oblatum, peripneumoniam cum hydromelite, sanguinis sputum cum polygoniæ succo. Indigestionem stomachi & vomitum cum polca, dolorem hepatis cum œnomelite curat: splenicis, & auriginosis cum oxymelite subvenit: celiacis, cum apozemate rutæ. Pleuriticis, iliofis, nephriticis & vesicæ symptomatis cholericis medetur.

Philonium D. Mesue.

R. Piperis albi
Seminis Hyoscyami albi ana ꝑ xx.
Opii ꝑ x Croci ꝑ v.
Spicæ Nardi Indicæ Pyrethri
Castorei ana ꝑ j.

Mellis despumati optimi triplū pondus.

MIRUM in modum mitigat dolores, præcipue stomachi, matricis, laterum, totius ventris, & colicam cum decoctione

D chamæ-

chamæmeli vel rutæ, & statim provocat somnū cum aqua lactucæ vel syrupo papaveris. Tollit dolorem capitis cum decoctione stæchadis, prohibet catarrhum cum decoctione olibani vel spicæ. Contra spasmm, & paralytim bibitur cum decoctione nucis moschatae. Facilitat anhelitum cum decoctione baccarum lauri vel hyssopi, & sedat tussim cum aqua mellis. Provocat urinam, faciliat mictum, & frangit lapidis vesicæ, cū decoctione Saxifragiæ vel aqua apii. Compescit vomitum & fluxū sanguinis ex ore, cum succo plantaginis vel decoctione mastiches; & sedat singultus, & præfociones, & vitia matricis, & potenter somnum inducit.

Philonium ex Galeno & P. Ægineta.

R.	Croci	ʒ	v.
	Pyrethri	Euphorbii	
	Spicæ Indicæ	ana	ʒ j.
	Piperis albi	ʒ	xx.
A	Hyoscyami	ʒ	viii.
	Lachrymæ Papaveris	ʒ	x.
	Mellis despumati optimi	triplum.	

P. C. SCHOL.

P Hyoscyami ʒ. viii.] *Cum non Galeni, sed P. Ægineta tantum corrupta exemplaria perperam legant Hyoscyami ʒ viij, atque ex Cornarii*

narii dolabella ꝓ xx pro ꝓ viij. restituenda sint,
cum Mesues descriptione hac pacto conveniet: ut-
pote qui ex hisce eandem desumpserit; Castorium
in Euphorbii locum substitutum si exceperis.

Philonium Persicum D. Mesue.

R. Piperis albi
Hyoscyami albi ana ꝓ xx.
Apii
Terra sigillata [pro qua Boli Armeni, ut sis-
pra] ana ꝓ x.
Lapidis Hæmatitis Croci ana ꝓ v.
Castorei Spicæ Indicæ
Euphorbii Pyrethri
Margaritarum Charabæ [idest, Succini]
Zedoariæ Doronici
Trochiscorum Ramich. [de quibus infra]
ana ꝓ j.
Camphoræ ꝓ j.
Mellis rosati optimi triplum.

P. C. SCHOL.

Piperis albi.] Insulse admodum Papaver in
huius locum surrogaverat Cordus; quod et subo-
lunt facile Euchsio: sequentibus nihilominus Cor-
dum Coloniensibus medicis, in ab ipsis evulgato
non ita diu Dispensariolo.

INVENTUM est ad retinendum san-
guinem menstruorum, hæmorrhoidum,
fluxum ventris, vomitum, & sputū sangui-
neum;

neum, præsertim si cum succo plantaginis
dissolutum bibatur, & ad fluxû menstruor-
um mittatur in vulvam, & ad fluxum san-
guinis excoꝛiativum clysterizetur. Con-
solidat ferme ulcera & venas: & nihil est
quod magis & tutius præservet ab abortu
prægnantem gravidam.

Requies Nicolai.

ꝛ. Rosarum

Violarum ana ꝓ iij.

Opium Hyoscyami

Papaveris [*videlicet albi*]

Mandragoræ [*videlicet cort. radicis eius*]

Scariolæ [*videlicet seminis*]

Lactucæ [*videlicet seminis*]

Seminis Portulacæ

Psyllii

Nucis moschatæ Cinnamomi

Sacchari ana ꝓ i. ꝑ.

Santali albi Santali citrini

Santali rubri Spodii

Tragacanthæ ana ꝓ ij. ꝓ v.

Mellis despumati optimi triplum.

REQUIES dicitur, quia requiem ac-
cipientibus præstat: maxime typice febric-
itantibus, quotidianariis, tertianariis,
quartanariis, acutis & peraeutis.

Try-

Tryphera magni D. Nicolai.

℞. Opii ʒ ij.
 Cinnamomi
 Garyophyllorum Galangæ
 Spicæ Indicæ Zedoariæ
 Zingiberis Costi
 Styracis calamitæ
 Calami aromatici
 Cyperi
 Iridis Illyricæ
 Peucedani
 Acori [*est Calami aromatici hodie vocati*]
 Mandragoræ Nardi Celticæ
 Rosarum Piperis
 Sem. Anisi
 Apii Petroselini Macedoniei
 Fœniculi Dauci
 Hyoscyami Cumini
 Ocymani ana ʒ j.
 Mellis despumati optimi triplum.

• IRIS Illyrica, est eadem qua in Pharmacopolis dicitur Ireos.

NARDUS Celtica sive Spica Celtica, & Salimica, est eadem herba qua in Pharmacopolis dicitur Spica Romana.

AUXILIATUR dolori stomachi ex frigiditate; & cum accepta fuerit, statim patientem ad sudorem provocat. Phreneticis, & mulieribus quæ ex melancholia

D ʒ de

de matrice insomnes sunt, rheumaticis, peripneumonicis, & iis, qui excernunt excrementa cum sanguine, utilissima est.

Tryphera minor Fœnonis, ex Mesue.

R. Myrobalan. Chebularum
Bellericarum Indarum Emblicarum

Nucis moschatae ana ʒ v.

* Nasturtii assati Afari

Origani Persici Piperis

Olibani Ammios

Zingiberis Fructus Tamarisci sativæ

Nardi Indicæ Schœnanthi

Cyperii ana ʒ iiij.

Scoriæ ferri, quinque diebus in aceto macerata, & deinde tostæ ʒ xx.

Myrobalani cum butyro recenti non salito assentur modicū, reliqua oleo amygdalino dulci involvantur: deinde addatur Moschi ʒ i.

Mellis despumati triplex pondus.

Oportet autem diligenter attendere, ne Myrobalani comburantur, cum in butyro assantur.

ORIGANUM Persicum, idem est quod *Origanum Orientale*: nascitur etiam in Creta insula, & Græcia: habet autem surculos, capitula, folia, & ramulos maiora similia; saporem vero inter Satureiam & Diastammum Creticum medium: estque valde odoratum & aromaticum.